



## Sprawozdanie merytoryczne z realizacji wolontariatu długoterminowego w projekcie „Wolontariat rozwija wieś”

Za okres: od 01 czerwca do 30 czerwca 2013 roku (1 miesiąc)

Organizacja: Łańcuch Wzajemności

Wolontariusz: Jan RÓŻAK

Opiekun wolontariusza: Ryszard PRZYTUŁA

Lp	pytanie	odpowieź
<b>I. Warunki świadczenia wolontariatu</b>		
1	Proszę opisać plusy i minusy warunków lokalowo-żywnieniowych zapewnionych przez organizację.	Warunki lokalowe nie uległy zmianie. Są nadal dobre. Warunki żywieniowe poprawiły się, bowiem dokonano zakupu kuchenki mikrofalowej. Obecnie mogę gotować co drugi dzień, lub podgrzać zakupione gotowe dania obiadowe. Ułatwia mi to bardzo życie. Koszty żywienia zwracane mi są systematycznie i terminowo, na podstawie przedstawionych faktur zakupu.
2.	Proszę opisać plusy i minusy warunków miejsca – świadczenia wolontariatu (biura, placówki, innych okazjonalnych miejsc, w tym plenerowych).	Warunki do pracy są nadal dobre, wystarczające w pełni do realizacji zadań programowych. Aktualnie w Krekolandii rozbito duży wojskowy namiot, zainstalowano trampolinę dla dzieci, zakupiono basen i napełniono go wodą. Dzieci z radością przychodzą i korzystając z tych urządzeń mile i wesoło spędzają czas.
3	Proszę opisać relacje z opiekunem i innymi członkami organizacji, rodzaj udzielanego wsparcia.	Współpraca układa się bardzo dobrze. W atmosferze życzliwości, wzajemnej pomocy, realizowane są ciekawe i pożyteczne zadania. W dalszym ciągu w obsłudze sprzętu komputerowego wspiera mnie mój opiekun Pan Ryszard Przytuła –Prezes Stowarzyszenia.
4	Czy 8-godzinny dzień pracy był w pełni wykorzystany? Na jakie inne aktywności oprócz pracy dla organizacji (np. szkolenia, współpraca z innymi wolontariuszami)?	Jak wynika z mojej karty czasu pracy, w czerwcu przepracowałem dodatkowo 44 godziny nadliczbowe. Robię to dobrowolnie i z własnej inicjatywy, bowiem praca jest ciekawa i przynosi mi satysfakcję. Od 16 czerwca pracuje u nas nowy wolontariusz. Jego sylwetkę zamieszczamy na naszej stronie internetowej. Dla Stowarzyszenia



		<p>naszego, oraz osobiście dla mnie ważne jest to, że Kamil potrafi bardzo sprawnie posługiwać się sprzętem komputerowym a nawet w razie potrzeby dokonywać jego serwisu. Korzystam więc często z jego pomocy i wsparcia. Natomiast na zasadzie łańcucha wzajemności udzielam mu porad psychologicznych, pedagogicznych i po prostu porad życiowych. Szczegóły tej współpracy przedstawiam w nowym artykule w Gazecie Lidzbarskiej.</p>
<b>II. Zadania wolontariusza</b>		
5	Jakie zadania były wykonywane przez wolontariusza w tym miesiącu?	<p>W miesiącu czerwcu w dalszym ciągu realizowałem zgodnie z umową moje podstawowe zadania; promocja Stowarzyszenia oraz pomaganie osobom starszym. Promocja działalności prowadzona była intensywnie. W Gazecie Lidzbarskiej ukazały się 4 moje artykuły: „Zapraszamy do SuperSeniorClubu”, „Trzy dęby. Symbole przyjaźni organizacji z Niemiec, Litwy i Polski”, „Impreza integracyjna SuperSeniorClubu”, „Skąd wzięły się kamienie na polu”. Ponadto w magazynie Generacja zamieszczono na pierwszej stronie mój artykuł „... chleba na stole i dachu nad głową”. Treść tych artykułów znajduje się na naszej stronie internetowej. Udało mi się wznowić działalność SuperSeniorClubu, jest to komórka w ramach naszego Stowarzyszenia, zrzeszająca osoby starsze. Ponadto wykonałem duże ilości ciekawych zdjęć. Zamieszczone są na naszej stronie w zakładce Galeria oraz Wolontariat. Najciekawsze ukazały się wraz z artykułami. Pozostałe zadania to praca biurowa, praca na Krekolandii, próby pozyskiwania środków finansowych i inne zawarte w umowie.</p>
6	Z jakimi grupami/ środowiskami wolontariusz pracował w tym miesiącu?	<p>Pracowałem z osobami starszymi członkami i sympatykami Stowarzyszenia, podopiecznymi, dziećmi na Krekolandii, oraz zrzeszonymi w SuperSeniorClubie.</p>
7	Proszę opisać, co było najłatwiejsze, najbardziej satysfakcjonujące w realizacji zadań?	<p>Udało mi się wznowić działalność SuperSeniorClubu, a zaangażowanie Starosty tej komórki Pana Stanisława Skibińskiego budzi nadzieję, że Club ten będzie działał. Udało się tego dokonać poprzez wspólne zainteresowania, między innymi muzyczne. Wspólna gra; Pan Stanisław na</p>



## Wolontariat rozwija wieś

www.srw.fio.org.pl

		akordeonie a ja na skrzypcach, ulubionych melodii, pozwoliła na nawiązanie przyjaznych kontaktów między nami, oraz członkami SuperSeniorClubu.
8	Proszę opisać, z jakimi pomysłami, inicjatywami wyszedł wolontariusz wobec organizacji i z jakim spotkały się odzewem.	Zaproponowałem występ ludowego zespołu pieśni i tańca „Porabianie” z Małopolski na dożynkach w Krekolach. Pracuję by zdobyć środki na pokrycie kosztów tego występu.
9	W jaki sposób promowany był wolontariat długoterminowy w organizacji i jej środowisku?	Szczegółowo na temat skutecznych sposobów promocji wolontariatu długoterminowego pisałem w sprawozdaniu za miesiąc maj. W czerwcu była kontynuacja tych intensywnych działań promocyjnych. Liczne moje artykuły w prasie lokalnej, oraz jeden w prestiżowym magazynie Generacja, to moim zdaniem mocna promocja moich działań, a przez to promocja FIO- Operatora Projektu: Wolontariat rozwija wieś. Ponadto bardzo bogata nasza strona internetowa w treści oraz galerii zdjęć i filmów stanowi bardzo dobrą reklamę. Świadczy o tym wzrastająca liczba odwiedzin tej strony.
10	Proszę opisać efekty uczenia się w działaniu: nowa wiedza, umiejętności, kompetencje.	W czerwcu 19 i 20 –go brałem udział w dwudniowym szkoleniu; IV Forum Inicjatyw Lokalnych w Zalesiu koło Olsztyna. Była to ciekawa forma szkolenia, a moje aktywne uczestnictwo przyniosło również promocję wolontariatu długoterminowego, który myślę, skutecznie reprezentowałem.
11	Co było największym sukcesem w tym miesiącu?	Sukcesem w czerwcu była intensywna, solidna moja praca, która winna przynieść efekty, może nie od razu spektakularne, dające się obliczyć i wymierzyć.
<b>III. Potrzeby i oczekiwania</b>		
12	Proszę opisać, co sprawiało najczęściej trudności w realizacji zadań?	W dalszym ciągu zbyt wolno piszę teksty i absorbuje mi to zbyt dużo czasu.
13	Jakiego wsparcia oczekuje wolontariusz od organizacji goszczącej?	Wszystkie sprawy uzgadniamy na bieżąco. Nie oczekuję interwencji Operatora Projektu.
14	Jakiego wsparcia oczekuje wolontariusz od Operatora?	Jak wynika z moich sprawozdań wolontariat tu w Krekolach realizowany jest sprawnie. Nie wnioskuję o wsparcie Operatora projektu.

Opracował: Jan Różak

Strona 3